
  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   
1 Titulli i kursit Kolegji i luftës FT/Army War College (AWC) (online) 

2 Kriteret e kërkuara të gradës Kolonel ose Gjeneral Brigade i sapo promovuar 

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës Anglisht +80 pikë ALCPT/ECL 

4 Përshkrimi 

Ky kurs ofrohet për ushtaraket që mbajnë ose janë të destinuar të mbajnë poste 

të politikave të nivelit kombëtar brenda ushtrive përkatëse. 

Kolegji i luftës së ushtrisë u jep oficerëve të zgjedhur një mundësi për të 

zgjeruar kualifikimet e tyre profesionale përmes pjesëmarrjes në kurrikulën e 

përcaktuar nga Kolegji Amerikan i Luftës. 

Gjatë studimeve studenti do të ketë mundësi nëpërmjet këtij programi të 

kërkojë dhe të shkruajë për tema me rëndësi për interesat e sigurisë të ushtrisë 

dhe vendit tyre ose të kombeve aleate apo ushtrive partnere. 

5 Periudha e zhvillimit të kursit Registration March 2023 – Graduation July 2025 (Online) 

6 Vendi i zhvillimit të kursit Online 

7 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 20.11.2022 

8 Kuota 1 (nje) 

 

*Procedurat e Aplikimit:  

1. Plotësohet Lidhja 4  duke shkarkuar formatin ne “4. Formati i aplikimit individual për kualifikime institucionale ose funksionale brenda dhe jashtë vendit”  

(https://www.mod.gov.al/index.php/kurse-dhe-trajnime)  

2. Dergohet Email në:  aplikim.qpr@aaf.mil.al  

Vendos ne “CC”: aplikim.shp@aaf.mil.al, aplikim.mm@aaf.mil.al si dhe per dijeni aplikanti ne email te njoftojë strukturën eprore të drejtpërdrejtë (degët dhe seksionet e 

personelit G1/A-1/N-1/S-1 dhe drejtorët e drejtorive sipas vartësisë). 
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